

Försvarsdepartementet

103 33 Stockholm

En modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50) (Fö2023/01478)

Försäkringskassan anser att utredningen i stort redogör för behov och förslag på lösningar gällande försörjningsberedskap av varor. Försäkringskassan anser däremot att utredningen inte i tillräcklig omfattning uppmärksammat den digitala infrastruktur som är nödvändig för att upprätthålla samhällets funktionalitet under fredstida krissituationer och höjd beredskap (och då ytterst krig), framför allt verksamhetskritisk digital infrastruktur som IT-drift.

Myndigheter i Sverige är redan i dag i hög grad digitaliserade och denna utveckling kommer att fortsätta. Det sker bland annat i form av självbetjäningstjänster som ökar tillgängligheten och förenklar medborgarnas kontakt med myndigheterna. För samhällets robusthet och försvarsvilja är det av mycket stor betydelse att viktiga samhällsfunktioner fungerar i kris och krig och då behövs även reservkraft. Större aktörers reservkraft drivs av diesel och i utredningen lyfts behovet av drivmedel främst för transportsektorn, jordbruk och hälso- och sjukvård men perspektivet digital infrastruktur saknas.

Försäkringskassan lämnar i övrigt synpunkter enligt följande.

1.6 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2008:1002) med instruktion för Myndigheten för samhällsskydd och beredskap

Utredningen föreslår ett försörjningsberedskapsråd i syfte att få till ett effektivt försörjningsberedskapsarbete mellan det offentliga och det privata. Det finns i dag etablerade forum i flera beredskapssektorer för privat-offentlig samverkan. Det är inte tydligt i utredningen vilken roll försörjningsberedskapsrådet ska ha i förhållande till de forum som redan finns.

1.9 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2022:524) om statliga myndigheters beredskap

Försäkringskassan anser att det är möjligt att använda etablerade strukturer och funktioner för rapportering och analyser. Myndigheten ser en risk i att tid och resurser läggs på ytterligare rapportering som i viss mån överlappar exempelvis risk- och sårbarhetsbedömning, info- och IT-säkkollen samt förmågebedömning.

Försäkringskassan noterar att de beredskapsmyndigheter som ingår i flera sektorer samt de sektorsansvariga myndigheter som inte föreslås bli försörjningsanalysmyndigheter ska rapportera till fler myndigheter än vad de gör i dagsläget. Detta tar tid och resurser i stället för att effektivisera och förenkla.

Dessutom vill Försäkringskassan lyfta att det saknas en gemensam infrastruktur för överföring, hantering och lagring av skyddsvärd information. Varje överföring och aggregering av information medför säkerhetsrisker. Försäkringskassan ser att det är angeläget att fortsätta arbetet med en förvaltningsgemensam infrastruktur för att kunna hantera kommande behov.



Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Nils Öberg i närvaro av avdelningschef Per Eleblad och verksamhetsutvecklare Anette Eriksson, den senare som föredragande.

Nils Öberg

Anette Eriksson